iura postulare, ne iniuria opprimi pateretur. Hæc omnia ineunte salutis anno M.
1494. ccccxciv gesta sunt. Quo tempore Ferdinandus & Isabella reges qui eatenus in Ara-
 gona substiterant, Cæsaraugusta profecti Tordesillam abierunt. Inde Vallisoletum &
 Medinam Campestrem. In eo municipio est allatum Ferdinandum Regem Neapolita-
 num obiisse diem. Decessit ad octauum kalendas Februarii annis grauis de belli euentu
 sollicitus & periculo, quod ingenii ipse sequitia fecerat. Eo felix tamen ut in malis quod
 regni paulo ante sua & patris industria florentissimi euersas opes non vidit. Opportuna
 mors exitio domus eripuit. Successit Alfonsus extincti filius ciuibus nihilo gravior quam
 pater. Coronam capiti imposuit Ioannes Borgia Cardinalis ab auunculo Pontifice ea
 caussa Neapolim legatus. Castellæ item Regibus ab Alexandro Pontifice exemplo **10**
 maiorum datum est, vt decumarum ecclesiasticarum tertiam non modo in Castella &
 Legione, sed etiam in nouo Granatensi regno verterent in usus belli Maurici. Torde-
 sillæ magna contentioue viri delecti fines vtriusque nauigationis Indicæ designabant
 occiduæ & ad orientem. Consensu tandem ad septimum Idus Iunii decretum est, vt
 triginta sex gradus ultra Olisiponis meridianum nauigatio occidua Castellæ, inde et-
 iam Lusitanica sed versus orientem inchoaretur. Et quoniam de Africa haud multo
 minor inter eos Reges disceptatioerat: per idem tempus ut Pluthense regnum Lusitanis
 armis cederet, Trencsenium Castellæ conquisitionis haberetur constitutum est spaciis
 ad vtrumq; mare Mediterraneum & Oceanum extensum nulla designatione tunc limi-
 tum accuriori, vnde nouæ controuersiæ deinde extiterunt. **20**

Rex Gallæ Neapolitanum regnum occupauit.

C A P V T VII.

Ingenti delectu Rex Gallus vires imperii & copias vniuersas in vnum conferre, cer-
 tus in Italiam primo quoque tempore transmittere belli dux. Apparatu vniuerso se-
 des Lugdunum delecta est ciuitas ampla lautaque. Alpes vicinæ qua transitus erat
 infesto rigore & æternis pressæ niuibus in celum surgentes. Eo Julianus Ruuercus
 Cardinalis sancti Petri ostia digressus vbi se tenuerat infensi metu Pontificis accu-
 rit expeditionis instigator & particeps. Contra Alfonsus Silua, vti erat iussum, eum
 Regem obtestari quotidiano contuicio, vti desisteret tranquillum Italij statum solici-
 tare, quod nationes alias in partes traheret. Intempestiæ eæ voces accidebant at-
 que auribus ingratæ in eum statum perductæ, vnde regredi sine ignominia non lice-
 ret. Itaque Rex Gallus Petro Borbonio sororio suo in Gallia relicto, qui rebus se ab-
 sente præcesset, ex ea vrbe cum copiis omnibus mouit die Martis ad decimum kalendas
 Iulii, lequebatur Regem Gallæ nobilitas vniuersa viginti millia pedites, equites ad quin-
 que millia inuictum copiarum robur. Pecunia in stipendum quærenda erat, mutua
 à proceribus sumpta: à Genuensi mensario præterea centum quinquaginta Francorum
 millia. Sed quantulum id erat tanto bello perficiendo; cælestes quibus fauent, iis o-
 mnia prona faciunt, ardua aduersariis sicut in præsenti accidit. Alfonsus Neapolita-
 nus rex ad occupandos Galli conatus, bellumque procul à finibus remouendum claf-
 se valida instructa misit Fridericum fratrem in Ligures, vt Genuensium ditionem &
 littora vastaret: eamque vrbum deduceret à Ludouici Sfortiæ hostis imperio. Si-
 mul Ferdinandum filium Calabriæ ducem magnæ spei iuuensem cum validis copiis ter-
 ra misit, vt Mediolanenses fines inuaderet bello illato. Prudenter destinata vis altior
 euertit. Fridericus mari parum præstitit, post Macram amnem quo ab Hetruria Ligures
 dirimuntur, gemini deinceps sinus neque vasti neque angusti panduntur. Ac in
 priori quidem Ericis portus occurrit nunc Lerice, exaduersum Lunæ seu Veneris tum
 promontorium tum portus ab insula quondam Veneri sacra proxime obiecta ea appella-
 tione desumpta. In medio sinu Spedia est ad mare generoso vino nobile oppidum.
 Posterioris sinus ad fines extremos inde vrbs Segesta Tiguliorum est, hinc Delphini
 portus, nunc Portosinus. In sinus dorso Rapallū Genua viginti non amplius millib. iacet
 parum ea tempestate munitum oppidum. Classe Fridericus in ea littora delatus ten-
 tato frustra Veneris portu, inde repulsus Rapallum cepit. Diuturna possessio non
 fuit. Genuensium & Heluetiorum accusu receptum est oppidum, atque præsidariis
 male mulctatis, retro se cum ignominia damnoque Neapolitana classis retulit. Sic ma-
 tri res erant. Terra Ferdinandum Calabriæ ducem Gallij & Mediolanenses copiæ
 Obenigno ductore præcipuo obuiam factæ, ne ultra Flaminiam procederet, ac vero
 vt retro flecteret iter, coegerunt. Romam abiit si quid opis in Pontifice esset ad-
 uersus. **50**